
صندوق هنرمندان از نگاه دیگران
حسین انتظامی )رئیس ســازمان سینمایی و سمعی و 
بصــری(: صندوق اعتباری هنر دو وجــه کاری جدید را 
آغاز کرد و آن دو شامل انضباط مالی و کرامت انسانی 
بود که به آن نگاه جدی داشت و این امر در سایه دولت 
الکترونیک به وجود آمد زیرا هر چقدر دولت الکترونیک 
را مستقر کنیم انضباط مالی هم حاکم می شود.توجه 
به شهرستان ها اقدام دیگر صندوق اعتباری هنر در این 
مــدت بود و تمرکز بر ارائه خدمات در قالب هنر کارت 
به هنرمندان از سوی تمامی بخش های وزارتخانه یکی 
از این اقدامات است که مورد تأکید آقای دکتر صالحی 
هم هست و این کار قدرت صندوق هنر را به عنوان یک 
نهــاد مرجع اجتماعــی و فرهنگی افزایــش می دهد و 

امیدواریم این اقدام تداوم یابد.
 محسن جوادی )معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی(: لازم است بخش های تخصصی تری 
در حــوزه صنــدوق اعتبــاری هنــر ایجــاد شــود و ایــن 
صندوق می تواند در زمینه ارتقای امور رفاهی خود از 
ظرفیت های معاونت های دیگر که امکان استفاده از 

این ظرفیت ها را ندارند نیز بهره ببرد.
منوچهر شاهسواری )مدیرعامل خانه سینما(: یاد بگیریم 
کــه حق گــذار باشــیم. در مــدت ۴ ســال گذشــته ارتبــاط 
صندوق اعتباری هنر به جامعه فرهنگی و هنری کشور از 
یک قاعده متفاوتی برخوردار شد و این امر موجب شد که 
همه برای همگرایی تلاش کنند و این موضوع دستاورد 

مهمی است که باید به آن توجه داشت.
حمیدرضا نوربخش )مدیرعامل خانه موســیقی(: در 
صنــدوق اعتباری هنــر حس می کردیــم در یک اتاق 
شیشــه ای فعالیت می کنیم و همه اقدامات شفاف و 
روشــن بــود و در حال حاضر فضــای آرامی بر عرصه 
فرهنگ و هنر کشور حاکم است و اعتماد در این حوزه 

به دست آمده است.
 شــهرام گیــل آبــادی )مدیرعامــل خانه تئاتــر(: همه 
می دانیــم کــه شــرایط حاکم چقدر ســخت بــود ولی 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با نگاه مردم گرا بودن و 
نخبگی توانستند این مسیر را پیش ببرند و بهره گیری 
از انرژی هــای خارج دولت و دریافت وام های خارج از 

منابع صندوق اعتباری هنر یکی از این موارد است.
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فرهنگی/ جمعه 22 مردادماه روز تلخی 
برای اهالی ســینما بود. ســاعاتی قبل از 
بدرقه علی سلیمانی، مراسم خاکسپاری 
ارشا اقدسی برگزار شــد. ارشا اقدسی که 
روز چهارشــنبه ششــم مــرداد در جریان 
همــکاری بــا یــک پــروژه ســینمایی در 
بیروت دچار حادثه  شــده بود، ۱۳ مرداد 
درگذشــت. پیکــر او کــه بنا بــه وصیتش 
قــرار بــر اهــدای اعضــا آن بــود به دلیل 
انجام امــور اداری با چنــد روز فاصله به 

ایران رســید. مراسم وداع با ارشا اقدسی 
در نهایــت ســاعت 8 صبح روز گذشــته 
از پیســت مســابقه اتومبیلرانی »دست 
فرمــون« واقــع در بوســتان ولایــت آغاز 
شــد و با همراهی انجمن موتورســواران 
ایــران و هنرمنــدان تا قطعــه هنرمندان 
بهشــت زهــرا تشــییع و در کنــار پیمــان 
ابدی، دیگر بدلکار شناخته شــده ایرانی 
و اســتادش به خاک سپرده شد. مراسم 
تدفیــن ایــن بدلــکار ســینما در قطعــه 

هنرمنــدان بهشــت زهرا از ســاعت ۱۰ با 
نواختن طبل و ســنج به شــیوه عزاداری 
جنوبی ها آغاز شــد. ســیدجواد هاشمی 
کــه اجــرای برنامه را بر عهده داشــت، از 
ارشا اقدسی با این عناوین یاد کرد: »پسر 
ایران، مرد میدان دار عرصه عشق، کسی 
کــه عشــق بازی را بــه رفقا و دوســتانش 
آموخت، کسی که رفت برای اینکه برای 
همیشــه بمانــد، نــه فقط بــرای امــروز، 
بلکه برای فردا« او همچنین در بخشــی 

از مراســم شعری که علیرضا قزوه برای 
ارشا اقدسی سروده را قرائت کرد.

منوچهر شاهسواری مدیرعامل خانه 
سینما از دیگر ســخنرانان حاضر در این 
مراســم گفت که او و علی سلیمانی هم 
محبــوب مــردم و هم محبــوب جامعه 
ســینما و اهل فرهنگ بودنــد: »برخی از 
هنرمندان در بین مردم محبوبیت دارند 

و بایــد گفت خدا را شــکر و برخی از آنها 
هم بیــن مردم هم بیــن اهالی فرهنگ 
و ســینما محبوبیت دارند که مثل ارشــا 
و علی ســلیمانی هستند و توانستند این 
محبــت را بین هر دو به وجــود آوردند.« 
شاهسواری در بخشی از صحبت هایش 
بر لزوم واکسیناســیون اهالی ســینما نیز 
تأکیــد کــرد: »ایــن حرفــه همچنــان در 

بین مدیــران، حرفه پرخطری شــمرده 
نمی شــود و بــرای واکسیناســیون اهالی 
کــه  بازیگــران  بویــژه  هنــر،  و  فرهنــگ 
چــاره ای جز عــدم رعایــت پروتکل ها را 
ندارند همچنان گرفتاریم، هرچند همه 
مکاتبات انجام شده است.« در حالی که 
عکس های ارشــا اقدسی با جمله »ارشا 
پســر ایران« در گوشــه و کنار نصب شده  
بود، فرزانه موجودی، مادر ارشــا اقدسی 
نیــز همچون همیشــه بــا عبارت »پســر 

شــجاع ایــران« از فرزندش خداحافظی 
کرد: »تقدیر، پســر شــجاعم را بر ســر راه 
پیمان ابدی قرار داد و مســیر زندگی اش 
اینگونه رقم خورد. ارشــای من که اینک 
ملتی او را قهرمان شجاع می خوانند، در 
راه آرمان بلندش، جان خود را پیشکش 
کــرد.« او از لزوم حفــظ جایگاه بدلکاری 
در سینمای ایران گفت و صحبت هایش 
را بــا عشــق به ایــران ادامــه داد: »ارشــا، 
عاشــق کشــورش، ایــران و هموطنانش 

بود و هرگز به مهاجرت نیندیشــید. او در 
آخریــن حرکت خود در لبنــان، رکوردی 
بی سابقه به جا گذاشت و با تقدیم جان 

عزیزش به این رکورد دست یافت.«
بخــش پایانــی صحبت هــای فرزانه 
موجودی ایــن عبارات متأثرکننــده بود: 
»آســوده بخــواب گوهر ســینمای ایران، 
عزیــزدلِ مادر. من همیشــه به وجودت 
افتخــار خواهــم کــرد. دیدار دور نیســت 

پسرم.«

مراسم خاکسپاری ارشا اقدسی برگزار شد

خداحافظ پسر شجاع ایران

یاد

فرهنگی/ دو تصویر ویدیویی از او بیشترین 
بازنشر را دارد؛ دو تصویر با فضای متفاوت. 
در یکی از آنها شــوخ طبعانــه و نه صرفاً از 
سرخوشــی بلکه بــرای ایجاد فضای شــاد 
در پشــت صحنــه ترانــه ای را می خوانــد 
تــا حــال دیگران را خــوب کنــد. در دیگری 
امــا ســیاهپوش، بغــض می کنــد، اشــک 
می ریــزد و از دومیــن تجربــه راهپیمایــی 
اربعین و خاطــره تأثیرگــذارش می گوید. 
به خاطــر همین روحیــه اش؛ بذله گویی و 
شــادمانی توأم بــا نکته ســنجی  و در عین 
حال اعتقادات مذهبی اش اســت که بین 
طیف های مختلف طرفدار دارد. بر همین 
اساس وقتی روز پنجشــنبه 2۱ مرداد ۱۴۰۰ 
با خبر تلخ درگذشت علی سلیمانی آغاز 
می شــود نوشــتن از اخلاق  و منش، تعهد 
کاری و خاطرات او پیش از کارنامه پربارش 
چه بــه لحاظ کیفی و چه کمــی در عرصه 
صحنــه و مقابــل دوربیــن، در مطلع پیام 
تسلیت ها قرار می گیرد. نمونه این پیام ها 
یادداشــتی اســت کــه حمیدرضــا آذرنگ 
نوشــته و در ایســنا منتشر شــده است: »تو 
دنیایی که هرکس هر روز برای رســیدن به 
اهدافــش هزار تا نقش بازی می کنه، علی 
خیلی خودش بود، علی فقط خودش بود، 
برای همین تو هر جمعی میومد، خودی 
بود و می شــد بســرعت تو حضورش حل 
شد و بهش اعتماد کرد. کاش جهان امروز 
علی سلیمانی زیاد داشــت. یه دونه علی 
بــرای این جهانِ پر از دورنگــی کم بود.« و 
البته انتقــاد به روند واکسیناســیون فصل 
پایانی و مشــترک این پیام ها می شــود؛ که 
اگر واکسیناســیون با ســرعتی بیشتر پیش 
می رفت شــاید او هنوز در کنار همســرش 

سهیلا جوادی و تک دخترش صبا بود.
ë کارنامه ای پربار در سینما، تئاتر و تلویزیون

علی ســلیمانی، متولــد ســال ۱۳۴۹ و 
دانش آموخته بازیگری تئاتر بود و در هر سه 
حوزه تئاتر، سینما و تلویزیون فعالیت کرد. 
در پرده سینما نقش های به یادماندنی را 

بــه یادگار گذاشــت از »سگ کشــی« بهرام 
بیضایــی و »بی پولی« حمیــد نعمت الله 
تــا »تنگه ابوقریب« بهــرام توکلی و »قارچ 
سمی« و »ســفر به چزابه« زنده یاد رسول 
در  او  خاطــره  ماندگارتریــن  ملاقلی پــور. 
قاب تلویزیون »وضعیت ســفید« حمید 
نعمت الله و آخرین ســریال آماده پخش 
او »87 متــر« کیانوش عیاری اســت. علی 
ســلیمانی عــلاوه بــر پــرده ســینما و قاب 
تلویزیــون در صحنــه تئاتر هم درخشــید؛ 
»شــکار روبــاه« علــی رفیعــی، »تــرن« و 
حمیدرضــا  خاطــره«  ختــم  »خنــکای 
آذرنگ، »تئاتر سعدی، تابستان سی ودو«، 
»مشــروطه بانو«، »در شــوره زار« و »چشم 
به راه میرغضب« حسین کیانی، »درخت 
و  کارگردانــی  و  رهبانــی  وحیــد  بلــوط« 
بازیگری »مردی در آینه« بخشی از کارنامه 

کاری او در حوزه نمایش است.
ë امید را به یادگار ببرید

پیکــر علی ســلیمانی، بازیگر فقید طبق 
وعــده، روز جمعــه 22 مردادمــاه در قطعــه 
هنرمنــدان بهشــت زهــرا بــه خاک ســپرده 

شــد. خانــواده او روز پنجشــنبه در پیامــی از 
مــردم درخواســت کردنــد بــرای مراســم به 
بهشت زهرا نیایند. این مراسم که در صفحه 
اینستاگرام برخی هنرمندان به صورت زنده 
پخش شــد با سخنرانی ســید جواد هاشمی 
و عشق علی سلیمانی به حضرت علی)ع( 
آغاز شــد. اجــرای یک قطعه روضــه خوانی 
آذری و بازخوانــی مداحــی علــی ســلیمانی 
در فیلــم »تنگه ابوقریب« بخــش دیگر این 
مراســم بود. صبا ســلیمانی دیگر ســخنران 
این مراســم نیز از عشــق پدرش به حضرت 
علی)ع( گفت: »پدرم با اسم علی به دنیا آمد 
و با عشق او زیست و هم قدم شد تا خدا. من 
صدای ســلامی را که پــدرم به حضرت علی 
داد شنیدم. شنیدم که او می گفت: »به خدای 
کعبه رستگار شدم.« دختر علی سلیمانی در 
پایان از همگان خواست از مراسم خاکسپاری 
پدرش، شــادی و امید را به یادگار ببرند: »اگر 
می خواهیــد پدرم مثل همیشــه آرام و شــاد 
باشد، از اینجا شادی و امید را به یادگار ببرید. 
او همیشه به امیدبخشی ایمان داشت حتی 
وقتی این کار سخت بود.« در پایان پیکر علی 

ســلیمانی با نواختن ســنج به ســمت خانه 
ابدی بدرقه شــد و طبق گزارش ایسنا در کنار 

مجید فروغی )هنرمنــد نمایش های آیینی 
سنتی( به خاک سپرده شد.

علی سلیمانی در خانه ابدی

بازیگری که شادی و امید را به یادگار گذاشت

مجمع سالانه صندوق اعتباری هنر برگزار شد

  وزیر فرهنگ: »هنرکارت« تجربه ماندگاری است
 که مدیران آینده می توانند از آن بهره ببرند

گروه فرهنگی: مجمع عمومی صندوق اعتباری هنر با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس سازمان سینمایی، معاون 
فرهنگی وزیر ارشاد و مدیران عامل خانه سینما، خانه موسیقی 

و خانه تئاتر برگزار شد.
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در مجمع عمومی ســالانه 
صنــدوق اعتباری هنر )ســال ۱۳۹۹( با بیان اینکه این صندوق 
در ۴ سال گذشته توانست نقطه تماس وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه باشد، گفت: از طریق 
مدیریت با انضباط مالی توســعه گرا و تعامل گرا شــاهد رشــد 

قابل توجهی در حوزه های خدمات، مدیریت، تعامل و ارتباط 
با اعضا و ارتقای جایگاه آن هستیم.

ë  توصیه هــای آقای وزیر بــه مدیران آینده و نمایشــی نبودن
»هنرکارت«

ســیدعباس صالحــی بــا قدردانــی از زحمــات و خدمــات 
مدیرعامــل و کارکنــان صنــدوق اعتباری هنــر ادامــه داد: این 
صندوق بخش مهمی برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
شمار می آید و نقطه تماس با زندگی روزمره هنرمندان است. 
از سوی دیگر با توجه به شرایط حاکم در ۴ سال گذشته از جمله 
بلایای آســمانی، زلزله، کرونا و تحریم این مجموعه توانســت 
نقطــه تمــاس وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی بــا اصحــاب 
فرهنگ، هنر و رسانه باشد و در این مدت در ۴ محور روند رو به 

تکامل و قابل قبول و قابل توجهی را طی کرده است.
او تصریــح کــرد: اولیــن محــور حــوزه خدمــات اســت کــه 
خوشــبختانه عملکرد صنــدوق چه به صورت تأسیســی و چه 
به صــورت تکمیلــی رونــد رو به جلــو و قابل توجهی داشــت و 
از آن جملــه می تــوان به حوزه های بیمــه، خدمات بلاعوض، 
تســهیلات بلاعوض، کارآفرینی، اقتصاد فرهنگ و هنر اشــاره 
کرد. خروجی این اقدامات هم در قالب هنرکارت نمایان شد. 

به هر صورت خدمات صندوق اعتباری هنر در قالب هنرکارت 
در قالب و ســاختار روشنی دنبال می شود. در این دوره توسعه 

کمی و کیفی شکل گرفت و پایه ای برای خدمات بعدی شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سازمان و مدیریت کار، 
محور دوم مسیر صندوق اعتباری هنر در این بازه زمانی است. 
در این بخش در جنبه های مختلف قــوام خود را پیدا کرده و از 
آن جملــه می تــوان به انضباط مالی و جمع کــردن بدهی ها و 

افزودن به اعتبار صندوق اشاره کرد.
او تعامــل و ارتبــاط را محــور بعدی برشــمرد و ادامــه داد: 
مجموعه هایــی مانند صندوق اعتباری هنــر هر چند دو محور 
اول را رعایت کنند ولی اگر محور سوم را که تعامل و ارتباط است 
رعایت نکنند ضعیف می شــوند و به مرور به گل می نشــینند. 
تعامل و ارتباط در صندوق اعتباری هنر به شیوه های مختلف 
از جمله ارتباط چهره به چهره با هنرمندان، سفرهای حمایتی 
و با سعه صدر و سنگ صبور بودن مدیران این مجموعه شکل 

گرفت.
صالحی چهارمین محور را ارتقای منزلت صندوق برشمرد 
و افزود: یکی از شعارهایی که بر آن تأکید داشتیم این بود که هر 
مجموعه ای باید مرجعیت خود را ارتقا بدهد. این مرجعیت 
در صنــدوق اعتبــاری هنر ارتقا یافته و نزد هنرمندان شــناخته 
شــده و محترم اســت. همچنیــن نــزد دســتگاه های اجرایی و 
مجموعــه نظام حکمرانی هم مرجعیت پیدا کرده اســت. به 
هر حال ایــن ۴ محور از طریق کاردانی مجموعه مدیریتی این 
صنــدوق و همچنیــن کارکنان آن به دســت آمــده و در کنار آن 

حضور خانه های صنفی هم به کمک آن آمد.
صالحی در پایان گفت: توصیه هایی وجود دارد که می توان 
به عنــوان تجربــه به مدیــران آینــده این صندوق منتقــل کرد. 
به عنــوان مثال وقتی هنــرکارت در حال شــکل گیری بود تأکید 
داشــتیم که به شــکل و قالب یک کار نمایشی نباشد. بنابراین 
هنــرکارت را بایــد در فضای توســعه خدمات تقویت کــرد زیرا 
توســعه خدمــات آن امری مهم اســت به گونــه ای که هنرمند 
حس کند از سوی جامعه حکمران مورد توجه است. همچنین 
توجــه به تعامل بــا صنوف از اهمیت زیادی برخوردار اســت و 
این امر یک تجربه ماندگاری است که مدیران آینده می توانند 
از آن بهره ببرند. توجه به ایده های توسعه ای سرمایه گذارانه که 

قابلیت اجرایی هم دارد مورد توجه مدیران آینده قرار بگیرد.
ë  گزارش آقای مدیرعامل و وظایف جدید صندوق اعتباری

هنر
سیدحســین ســیدزاده مدیرعامل صندوق اعتباری هنر 
نیــز در بخــش دیگری از ایــن برنامه ضمن ارائه گزارشــی از 
مجموعــه فعالیت ها و اقدامات دوره ۴ ســاله این صندوق، 
گفــت: صنــدوق اعتباری هنر بــا هدف حمایــت از اصحاب 
فرهنــگ و هنر تأســیس شــد. رویکرد حمایتی صنــدوق در 
۵ بخــش بیمــه تأمیــن اجتماعی، بیمــه درمــان تکمیلی، 
طرح تکریم، کمک مســتمری و تسهیلات )قرض الحسنه، 
بلاعوض و کارآفرینی( متمرکز شــده اســت. خوشبختانه با 
توسعه کمی و کیفی خدمات، شاهد رشد چشمگیر در تمام 
این حوزه ها هســتیم. بــه طوری که طی دوره ۴ ســاله تعداد 
اعضــای صنــدوق از ۴۴ هــزار و ۵۰۰ نفر به بیــش از 82 هزار 
نفر رســید. او با اشــاره بــه اهمیت ارائه خدمــات بیمه ای به 
جامعه فرهنگ و هنر گفت: گسترش خدمات بیمه ای یکی 
از مهم تریــن اهداف صنــدوق اعتباری هنر طــی این مدت 
بود. خوشبختانه در این حوزه دستاوردهای خوبی به دست 
آوردیم.در حوزه تسهیلات قرض الحسنه ضروری طی دوره 
۴ ساله با رشد ۴7۰ درصدی و در بخش تسهیلات بلاعوض 
با رشد بیش از ۱۰۰۰ درصد روبه رو هستیم. در سال ۹۹ تعداد 
۱۰8۴ نفر از هنرمندان از تسهیلات بلاعوض بهره مند شدند 

که این تعداد در سال ۹۵ آماری نزدیک به ۱۱۰ نفر بود.
وی پــروژه هنــرکارت را یکــی از مهم تریــن دســتاوردهای 
صندوق برشمرد و اظهار داشت: هنرکارت یک کار هویتی برای 
اعضــای صندوق اعتباری هنر اســت. طی ســفرهای حمایتی 
یکــی از موضوعاتــی که در دیــدار با هنرمندان مطرح می شــد 
مطالبه کارتی شناسایی معتبر بود که نشان از فعالیت حرفه ای 
افراد دارد. در این مدت هنرکارت به ثمر نشســت که به لحاظ 
جامعه آماری تحت پوشش و قابلیت های آن )کارت شناسایی 

و بانکی( دستاورد بزرگی است.
او تأکیــد کــرد: در حال حاضــر صندوق اعتبــاری هنر هیچ 
بدهی به هیچ مجموعه و نهاد مالی ندارد و همه را تسویه کرده 
و پاســداری از اعتمــادی که در جامعه هنــری برای صندوق به 

وجود آمده بسیار مهم و ارزشمند است.

گ
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فر

چند نکته درباره علی سلیمانی بازیگری که به تازگی از دست رفت

جوان بود و هنرمند و درستکار
ایــرج راد/ رئیــس هیــأت 
در  تئاتــر:  خانــه  مدیــره 
وهلــه اول بایــد گفــت که 
از دســت دادن هــر یــک 
نفر هموطن باعث ناراحتی بســیار است و 
عمیقاً جای تأسف دارد. این طور که معلوم 
اســت این بیماری حالاحالاهــا قصد ندارد 
ســایه و شرش را کم کند و خود من با وجود 
تزریق دو دوز واکسن، باز هم به کرونا مبتلا 
شــده ام و فعلاً در حال گذران دوره بیماری 
و قرنطینه هســتم و در این شرایط اخباری 
کــه از درگذشــت هموطنــان و دوســتان و 
هنرمندانمان می شنوم برای من هم مثل 
همه مــردم ایــران، ناراحت کننده اســت و 

جای تأسف بسیار دارد. علی سلیمانی عزیز 
هم همان طور که شاید بسیاری می دانند و 
از کارنامه هنری او خبر دارند بازیگر موفقی 
بود و البته سابقه کار اجرا و طراحی دکور هم 
داشــت و تحصیلکرده کارشناسی نمایش 
با گرایش بازیگری از دانشــگاه آزاد اسلامی 
بود. ســلیمانی عزیز و جوان، اولین کارش، 
یک فیلم سینمایی بود به  نام »سفر بخیر« 
به کارگردانــی داریوش مؤدبیان. این جوان 
هنرمند کشورمان به عنوان دستیار کارگردان 
با پرویز شیخ طادی و بهروز بقایی در »دنیای 
شیرین دریا« و »ماه مهربان« همکاری کرد 
و از جمله کارهــای دیگرش هم می توانیم 
بــه »داســتان یک شــهر« اصغــر فرهادی، 

»روشــن تر از خاموشــی« حســن فتحــی و 
»وضعیت سفید« حمید نعمت الله اشاره 
کــرد. مــن در یــک ســریال بــه  نــام »دروازه 
ســاعات« به کارگردانی سیدجواد هاشمی 
با او همکاری کردم که برمی گردد به سال ها 
پیش. طی سال های گذشته همیشه از دور 
کارهایــش را می دیــدم و گاه گــداری بــا هم 
دیــدار داشــتیم و می توانــم به عنــوان یک 
دوســت و همکار شــهادت بدهــم که علی 
ســلیمانی آدم پــاک، خــوب و درســتکاری 
بــود و در حــوزه فعالیت  حرفــه ای اش هم 
همیشــه ســعی می کــرد هرگز چیــزی کم 
نگذارد و تمام توانــش را برای ایفای نقش 
بــه کار می بســت و تــا آنجا کــه از خاطر من 

می گــذرد در حوزه کمــدی هم آدم موفقی 
بــود. همان طــور که گفتــم واقعاً متأســفم 
کــه هر روز داریم دوســتان، هنرمنــدان و در 
مجموع هموطنان و عزیزانمان را از دست 
می دهیم و بارها درباره این فقدان ها حرف 
زده ایــم و امیدوارم هر چه زودتــر این روزها 
تمــام شــوند. در بحــث واکسیناســیون مــا 
تمــام تلاش حرفــه ای خــود را کرده ایم که 
صدایمــان را به گوش مدیران و مســئولان 
برســانیم تا شــرایط مهیاتر شــود و میزان و 
تعــداد واکسیناســیون شــکل صعــودی به 
خود بگیرد. واکسیناســیون نباید یک بحث 
و مســأله سیاســی تلقی شــود و همه مردم 
از دولــت جدیــد این انتظــار را دارند که این 

ســرعت و پیشــرفت در امر واکسیناســیون 
خیلــی زود محقــق شــود تــا بیشــتر از ایــن 
عزیزانمــان را از دســت ندهیــم. الان وضع 
بیمارســتان ها هــم آن طــور کــه در خبرهــا 
می بینیــم و می خوانیــم آنچنان وضعیت 
مناســبی نیســت و بایــد هــر چــه ســریع تر 
نســبت به تجهیــز آنهــا و افزایش تخت ها 
و... کار عملیاتی انجام شود. پیشامد چنین 
وضعیتــی تقصیــر همــه ماســت و بــرای 
بهبــودش همــه بایــد دست به دســت هم 
بدهیم تــا از این پیک بگذریم و در ماه های 
آینده کم تر شاهد ابتلا و قربانی شدن مردم 
از طریــق واکسیناســیون عمومــی و ایمنی 

جمعی باشیم.

ë  علــی درگذشــت  جداگانــه،  پیام هایــی  در  فرهنگــی  مدیــران 
سلیمانی بر اثر بیماری کرونا را تسلیت گفتند.

ســید عباس صالحی/ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: خبر 
درگذشت بازیگر ارزشمند، اخلاق مدار و پرتلاش، آقای 
علی سلیمانی موجب تأسف و تألم شد. نگاه حرفه ای، 
خلاقانــه و اثرگــذار آن هنرمند عزیــز در بازیگری باعث 

ایجاد پیوند عاطفی ایشان با مردم هنر دوست ایران اسلامی شد.
محمد مهــدی اســماعیلی/ وزیر پیشــنهادی فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی: شــبکه های اجتماعی امــروز بیش 
از پیــش عشــق و علاقــه ایــن هنرمنــد را بــه حضرت 
سیدالشهدا)ع( و مناســک محرم به ما یادآوری کرد. 
خاطره شیرینی که از او در مورد حماسه  پیاده روی اربعین منتشر شده 
و ویدیویــی که او خود را »حســینی چی« می خوانــد همه و همه ارادت 
عمیق علی سلیمانی به امام حسین)ع( را گواهی می دهد این چنین 

او که خود داغدار محرم بود علاقه مندانش را داغدار خود کرد.
قادر آشــنا/ مدیر کل هنرهای نمایشی: مسافر نام آشنای 
ایــن دنیــا و هنرمنــد متعهــد و باصفــای عرصه هــای 
تئاتــر، ســینما و تلویزیــون ایــران، علــی ســلیمانی، راه 
مسئولیت زای خود را از »صبح طلوع می کند« و »سفر 
به چزابه«، شروع کرد و با آثار فراوانی بر صحنه نمایش و صفحه تلویزیون 
و پرده نقره ای، نهایتاً »در خنکای ختم خاطره« به »تنگه ابوقریب«، رسید 
و در کشــاکش مــرگ و زندگــی این روزهای اشــک و بهت و ســکوت، و در 
ایام محرم الحرام حسینی)ع(، سرانجام این ارادتمند مکتب اهل بیت، 
تسلیم دعوت حضرت حق شد. از این پس، تداوم حضور تثبیت شده او 
را می تــوان در لحظه لحظه صدا و حرکت و تصویرش در آثاری متنوع و 

یاد و حافظه همراهان و دوستان و شاگردانش، به روشنی شاهد گرفت.
علی عســکری/ رئیس ســازمان صداوســیما: چهره ای 
محبوب و خونگرم که همواره شور زندگی را در آثارش 
به یاد داریم و بارها با هنرنمایی اش، برای نســل های 

مختلف از مخاطبان خاطره سازی کرد.
توفیق حیــدراف/ مدیر تئاتر دولتی درام لنکران جمهــوری آذربایجان: 
درگذشــت نابهنگام مدرس و بازیگر نام آشنای ایران، علی سلیمانی 
را حضور خانواده تئاتر ایران، اداره کل هنرهای نمایشی و تمام اعضای 
گروه نقاب و خانواده مرحوم تسلیت عرض می کنم و از خداوند )برای 

مرحوم( رحمت الهی طلب می کنم.
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چهاردهمین دوره حراج تهران با بیش از 42 میلیارد تومان به پایان رسید
چهاردهمیــن دوره حــراج تهــران عصــر 
پنجشــنبه  ـ2۱ مرداد ماه  ـبا اجرای حســین 
پاکــدل برگزار شــد و رقم اعلام شــده برای 
فروش آثار در مجموع به ۴2 میلیارد و 7۱8 
میلیون تومان رســید. این عدد بــرای دوره 
سیزدهم 87 میلیارد و ۹۴2 میلیون تومان 
اعلام شده بود. همچنین گران ترین اثر این 
حراجــی به تابلوی نقاشــی »روز و شــب را 
می شمارم، روز و شب« اثر رضا درخشانی 
اختصاص داشــت که در این دوره از حراج 
با دو اثر حضور داشــت. تابلوی درخشــانی 
با ۵ میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان در مقابل 
گران ترین  اثر حراجی ســیزدهم به قیمت 
۱2 میلیــارد تومان قرار می گیرد که متعلق 
بــه آیدیــن آغداشــلو بــود. »روز و شــب را 
می شمارم، روز و شب« به مجموعه شب و 
روز و درختــان انجیر تعلق دارد. دومین اثر 
رضا درخشانی با عنوان »هجرت طلایی« 

در ابعاد ۱۵۰×۱8۰ سانتیمتر هم میلیاردی 
شد و به قیمت یک میلیارد و صد میلیون 
تومان فروخته شــد. این اثر در سال ۱۳8۳ 
خلق شده است. دیگر اثر میلیاردی حراج 
چهاردهــم، تابلــوی »گنبــد آبی« اثــر وای. 
زی. کامــی )کامــران یوســف زاده( بــود کــه 
بــه مبلــغ ۴ میلیــارد و ۶۰۰ میلیــون تومان 
فروخته شــد. کامــران یوســف زاده هنرمند 

ایرانی کــه با نام مســتعار »وای زی کامی« 
در فضای هنری امریکا )نیویورک( شناخته 
می شود، دوره های کاری متفاوتی را تجربه 
کرده اســت. در چهاردهمین حراج تهران، 
همچنین فرهــاد مشــیری با تابلــوی »ما، 
رزها« حضور داشــت که این اثر ۴ میلیارد و 
2۰۰ میلیون تومان فروخته شد. این اثر که 
سال ۱۳۹۱ خلق شــده، در دسامبر 2۰۱۹ در 

حراج کریســتیز دوبی هم ارائه شده است. 
در »مــا، رزها« رنگ صورتــی زمینه در کنار 
و مرواریدهــای  انــواع ســنگ  به کارگیــری 
شیشــه ای، منجوق دوزی هــا و پروانه هــای 
پلاســتیکی، هنــری خام دســتانه و کیــچ را 
شکل  داده است که از بیانگری فرمالیستی 
و معیارهای زیبایی شناســانه مدرن فاصله 
دارد. کودکی در میانه تصویر دیده می شود 

کــه چاقویی را در دســت گرفته و در نوشــتار 
انگلیســی »مــا، رزهــا« چاقوهایی با دســته 
پلاســتیکی ســفید فرو رفته انــد. »امپراطور 
مطــرود« از آثــار واحــد خاکــدان دیگــر اثــر 
میلیاردی حراج مــرداد ماه ۱۴۰۰، با قیمت 
یک میلیــارد و 7۰۰ میلیــون تومان چکش  
خورد. این اثر ســال ۱۳۹۶ خلق شــده است 
و در هشــتمین حــراج تهــران هــم عرضــه 
شده بود. در این حراجی همچنین اثر بدون 
عنوان از مجموعه کرامت انســانی محمود 
زنــده رودی بــا قیمت یــک میلیــارد و صد 
میلیــون تومان فــروش رفــت. از مجموعه 
سفید برفی اثر عباس کیارستمی با قیمت 
8۵۰ میلیون تومان، اثر دو لته ای »پارلمان« 
اثر مهــرداد محب علی 8۰۰ میلیون تومان 
و اثر حجمی کامبیز صبــری بدون عنوان از 
مجموعه »تا جایی که به یاد دارم« به قیمت 

۶۰۰ میلیون تومان فروخته شدند.

ما، رزها اثر فرهاد مشیریروز و شب را می شمارم، روز و شب اثر رضا درخشانی


